



Motion

Betona föräldraansvaret i förhållande till ekonomiskt bistånd

I arbetsmarknads- och socialnämndens *Riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt* står det ingenting om vad som ingår i föräldraansvaret och vilka krav socialtjänsten kan ställa på föräldrar. Nedan ges några exempel från olika kommuners riktlinjer för ekonomiskt bistånd och livsföring i övrigt och hur andra kommuner lyfter upp vad som ingår i föräldraansvaret.

Norsjö kommun:

”Hemutrustning för ungdomar som flyttar hemifrån till ett eget boende ska i första hand vara ett föräldraansvar. Undantag kan vara ungdomar som beviljats eget boende av sociala skäl då föräldrarna inte har ekonomiska möjligheter att tillgodose behovet av hemutrustning.”¹

Älmhults kommun:

”Föräldrar är underhållsskyldiga mot barn till dess barnet fyllt 18 år. Om den unge fortfarande går på gymnasiet kvarstår underhållsskyldigheten till dess grundutbildningen är avslutad, dock längst till 21 år. När socialnämnden fattar beslut om att det ekonomiska föräldraansvaret ska upphöra åligger uppföljningsansvaret hos

¹ Ekonomiskt bistånd, Normer och riktlinjer för rätten till bistånd till försörjningsstöd och för livsföring i övrigt, Individ- och Familjeomsorgen, Norsjö kommun

socialsekreterare på insatsenheten, medan det ekonomiska biståndet handläggs av socialsekreterare på ekonomi/flyktingenheten.”²

Oxelösunds kommun:

”Försörjningsstöd till eget boende för ungdomar beviljas endast då den unge själv har betalat hyran under minst 6 månader eller då socialtjänsten har medverkat till att den unge flyttat till eget boende. Föräldraansvaret bör framhållas.”³

Gullspångs kommun:

”Föräldrar har underhållsskyldighet för barn jämlikt 7 kap föräldrabalken. Underhållsskyldigheten upphör då barnet fyller 18 år eller vid en senare tidpunkt då barnet slutar gymnasiet, dock senast vid 21 års ålder.”⁴

Strängnäs kommun

”Föräldrarna har, enligt föräldrabalken, försörjningsskyldighet för ungdomar upp till 21 år eller så länge ungdomarna går kvar i skolan. I dessa fall ska den unge räknas in i familjens behov och normen för 15 – 21 åringar användas. Föräldraansvaret gäller oavsett om den unge har egen bostad eller inte. Efter studieuppehåll återgår ansvaret till vårdnadshavarna.”⁵

Munkfors kommun

² Bedömning av rätten till ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen, Socialförvaltningen, Älmhults kommun

³ Riktlinjer för ekonomiskt bistånd, Oxelösunds kommun

⁴ Riktlinjer för ekonomiskt bistånd, Gullspångs kommun

⁵ Riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd beslutad av socialnämnden, Strängnäs kommun

”Barn är inte försörjningsskyldiga för sina föräldrar eller syskon. Detta betyder att barnets tillgångar bara påverkar barnets del av hushållets norm. Detta gäller så länge föräldraansvaret gäller, eller om socialtjänsten frångått föräldraansvaret.”⁶

Det här är bara några exempel på kommuner som framhåller föräldraansvaret och föräldrarnas försörjningsskyldighet i sina riktlinjer till ekonomiskt bistånd.

I arbetsmarknads- och socialnämndens *Riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt* står det ingenting om föräldraansvaret och vad det innebär i förhållande till ekonomiskt bistånd. Det står heller ingenting om var föräldrarnas försörjningsskyldighet börjar och upphör och när socialtjänsten ska ta över.

Det är därför inte konstigt att med dessa riktlinjer för ekonomiskt bistånd som arbetsmarknads- och socialnämnden har för tillfället, att socialtjänsten går in och täcker för uteblivet studiebidrag som är en konsekvens av att gymnasieelever skolkar. Socialtjänsten höjer det ekonomiska biståndet när föräldrar inte tar sitt ansvar.

Sverigedemokraterna menar att föräldraansvaret och föräldrarnas försörjningsskyldighet borde betonas och utvecklas i *Riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt*. Det ska inte kunna gå att höja det ekonomiska biståndet för att föräldrar inte tagit ansvar och låter ungdomar skolka från gymnasieskolan.

Om föräldrar inte kan ta sitt ansvar och är passiva medan deras son/dotter skolkar från gymnasieskolan måste socialtjänsten sätta in andra insatser än höjd ekonomiskt bistånd.

⁶ Riktlinjer ekonomiskt bistånd, Munkfors kommun

Med bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

- Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialnämnden att revidera *Riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt* i enlighet med motionens intentioner.

Magnus Olsson (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)